
, . 
• 
• 

UNIVERSITA' DEGLI SI'IIDl DI 
C!..'l'ANM 

Protocollo Generale 

Università degli Studi di Cat G n.ia 1 O NOV, 2021 

IL DIRETTORE ~at Rf?f7o itL .l/;;1 QJ. 
Rep.Oeerèu nR, ~o.I'/ 

Vista la legge n.168 del 9 maggio 1989 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche e integrazioni; 
Visto il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Catania; 
Visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di Catania, 
emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016; 
Visto il Manuale per l'attuazione degli artt. 27, 54, 55, 56, 73 e 75 del Regolamento per l'amministrazione, la 
contabilità e la finanza emanato con D.R. n. IO del 05.01.2016; 
Visto il decreto legislativo n.50 del 18 aprile 2016 e successive modificl1e e integrazioni; 
Visti i D.D. nn. 1952 del 25.05.2018 e 2325 del 15.06.2018; 
Vista la nota prot. n. 798 del 07/0112020 con cui sono state conferite al dott. Enrico Commis le funzioni vicarie 
dell'Area dei Sistemi Informativi; 
Visto il D.D. rep. n. 3055 del 27.10.2020, con il quale è stato designato il Responsabile Unico del Procedimento 
(RUP) per ciascuno degli interventi previsti nella Programmazione Biennale per gli acquisti di beni e servizi 
202112022; 
Visto il D.D. rep. n. 891del18.03.2021; 
Vista la nota istruttoria prot. n.8\.\0:j?Qj del Q9_.J 1.2021 con la quale il dott. Enrico Commis, dirigente 
vicario dell'Area dei Sistemi Informativi, ha rappresentato la necessità di procedere con l'acquisizione delle 
strumentazioni e i software necessari per attivare una infrastruttura per la virtualizzazione dei desktop Virtual 
Desktop lnfrnstructure- VDI), l'importo complessivo a base d'asta è di€ 121.065,38 (oltre N A), comprensivo 
di € I O 1,03 (oltre IV A) per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso. La quota stimata di costi di manodopera 
è pari a €4.994,50. L'iniziativa è da ricondursi alle tipologie di intervento previste e coperte dal D.M. 734/2021 
"Fondo per le esigenze emerge112iali del sistema de/l'università, delle istituzioni dell'alta formazione artistica, 
musicale e coreutica e degli e11ti di ricercd' (CUP E69J21009410005). 
La spesa stimata pari a€ 150.000,00 (IVA inclusa) potrà gravare sul codice riclassificazione 21034012, caus. 
contabile J04 di cui 38.677,20 derivanti dalle economie ottenute dall'aggiudicazione della "Gara europea a 
procedura aperta per l'affidamento dell'ammodernamento tecnologico e il potenziamento del datacenter 
dell'Università degli Studi di Catania - CJG: 81362050C5 (Contratto rep. n. I 10, prot. n. 303304 del 
24.03.2021 ). 

Previa verifica della disponibilità di bilancio e relativa successiva assunzione dell'impegno di spesa; 

Considerato che occorre avviare la procedura mediante richiesta di offerta (RdO) aperta a tutti gli operatori 
economici presenti sul Mercato Elettronico della P.A. 

DECRETA 

È approvata la spesa complessiva di€ 150.000,00 (IV A inclusa), proposta dal dott. Enrico Commis con nota 
istruttoria prot. n. €ll.IJ1-Q3 del 09 .11.2021. 
Si dà mandato all'Area dei Sistemi Informativi per gli adempimenti consequenziali. 
È autorizzato l'avvio della procedura mediante richiesta di offèrta (RdO) aperta a tutti gli operatori economici 
presenti sul Mercato Elettronico della P.A. da esperirsi con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo 
ai sensi dell'art 95 comma 4 lett. b) del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm 

Catania, t"t:>/~t' / '1.P z. ( 

z. 


